
Tato bakalářská práce se zabývá problematikou informovanosti, edukace a
komunikace pacientů před a po dobu hospitalizace při operaci TEP kyčelního
kloubu. Práce je tvořena dvěma hlavními částmi – teoretickou a praktickou.
Teoretická část je zaměřena na obecnou charakteristiku onemocnění kyčelního
kloubu a operační metody při TEP kyčelního kloubu. Dále je zdůrazněna úloha
zdravotních sester v oblasti informovanosti, edukace a komunikace s pacienty.
V praktické části práce je provedeno dotazníkové šetření mezi 64
respondenty – pacienty I. Ortopedické kliniky FN v Motole při hospitalizaci v rámci
operace TEP kyčelního kloubu. Dotazníkové šetření bylo vedeno směrem ke zjištění
úrovně informovanosti pacientů před a po dobu hospitalizace při operaci TEP
kyčelního kloubu a též ke zjištění spokojenosti pacientů s komunikací zdravotních
sester. Z výsledků šetření vyplynula potřeba dosažení vyšší úrovně informovanosti
pacientům, pro jejíž zajištění jsem připravila informačního průvodce určeného
pacientům. V oblasti komunikace respondenti vyjádřili spokojenost se současným
stavem, navrhli však náměty na zlepšení v dílčích oblastech, které posloužily jako
podklad pro doporučení zdravotním sestrám.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

